
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129 Página 1 de 1 

CENTRO, TOCANTINS - MG 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 

Telefone: (32) 3574-1319 

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

09/08/2022 08:09:00 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

Processo n° 111/2022 

 

Pregão Presencial n° 084/2022 

 

Objeto: AQUISIÇÃO DE HERBICIDA NÃO AGRÍCOLA PARA SER USADO NO CONTROLE DE PRAGAS EM 

ESTRADAS RURAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL. ESTA AQUISIÇÃO SE FAZ 

NECESSÁRIA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO DAS VIAS E ÁREAS PÚBLICAS RURAIS ONDE HÁ 

RECORRENTE CRESCIMENTO DE VEGETAÇÃO, GERANDO RISCO AO TRÂNSITO DE VEÍCULOS. 

 

 

Homologação 

 

 O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Com fundamento no art. 43 da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº 

111/2022, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº084 /2022, tipo menor 

preço POR ITEM, cujo objeto é aquisição de HERBICIDA NÃO AGRÍCOLA para o uso no controle de pragas, na 

manutenção das vias e áreas públicas rurais onde há recorrente crescimento de vegetação, gerando risco ao 

trânsito de veículos do Município de Tocantins-MG, que teve como vencedor o AGROPECUARIA BOA SAFRA 

LTDA , segundo mapa de apuração, para que produza seus efeitos legais.                        

 

 

 AGROPECUARIA BOA SAFRA LTDA - CNPJ: 41.937.665/0001-03 

 Valor Total de R$ 94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais) 

 

 

 

 

TOCANTINS, 02 de Agosto de 2022. 

 

 

____________________________________________ 

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 


